13 Istamque propositionem admittimus prout communiter admittunt Doctores sequentes *Sce:olam in L. Pupilus in fin. ff. de his, quæ in fraud.Credit. Amod. in tract. de Sindicat. n. 69. Menoch. de Arbitrar. Cuf. 571. n. 4;* sed credimus non posse ap- plicari Administratori Montium aliam propositionem immediate firmatam a mox citato *Card. de Luc.* quod Secretarius teneatur etiam de levissima Culpa siue ista in committendo siue in omissuendo consistat , immo quando etiam concur- rant circumstantiæ eumdem probabiliter excusantes ea adducta ratione , ut non de facili admittatur excusatio , quod ille qui suscipit istud lucrosum , & periculo- sum Officium , quodammodo etiam illos casus , qui fortuiti dici possent in se fu- sepiisse videatur , ita compensando com- modum cum incommodo . Administra- tor enim licet suspectus loco Secretario- rum non habet lucrum , quod perc pie- bant Secretarii , minusque jus habet deputandi Ministros , seu Officialis , quod habebant Secretarii; ideoque onus , & pe- riculum Secretariorum gravius esse de- bebat illo Administratori , qui modico præmio , & vix proportionato labori 18 personali ministerium exercet , quique ob id exemplo aliorum Administratorum tenetur tantummodo de dolo , ac lata culpa , non autem de levissima Nevgan. conf. 94. *in fin. Menoch. de arbitror. conf. 209. in fin. Rot. decis. 143. n. 5. part. 4. tom. 2. recen.*

19 Minusque tenetur ex facto , & non facto Officialium inferioris notæ quos ipse nec de-

- deputat , nec agnoscat , cum Electio  
20 dependeat à Thefaurario pro tempore ,  
21 eosque de necessitate tantum , & imperio  
Superioris cogente in officio Secretariæ to-  
lerare adstrictus sit Bald. in Cap. 1. de Off.  
delegat . & in L. mancipia Cod. de serv. fug .  
& Clarius in conf. 386. tom. 1. circ. med.  
ibi „ sed de stipendiariis , & similibus ,  
„ quos deputat vobis Princeps noster  
„ illustris , non tenemini ex mala ad-  
„ ministratione , quia eos non elegistis ,  
22 „ sed suscepistis de necessitate jussu Supe-  
rioris , cuius jussus excusat „ Franc. de  
Amaja lib. 10. tit. de Decurion. leg. nullus  
6. n. 47. ibi „ si talis substitutio aut ele-  
„ ctio fiat jussu Superioris &c. tunc enim  
23 „ mala Electio substituentem non obligat „ Gurb. Conf. 36. n. 20. ibi „ quartus calus  
„ est , si necessaria sit substitutio &c. si  
„ jussu Superioris fiat tunc mala electio  
„ substituentem non obligat ad substituti  
24 „ culpas , & defectus &c. sicut non te-  
„ netur quis pro Officiale , quem non  
„ elegit , sed datus ei fuit à Superiori „ Mantic. conf. 419. sub n. 6. tom. 5. Card.  
de Luc. de off. venal. Roman. Cur. Cap. 19.  
n. 3.  
25 Qua tamen non obstante juris sanctione  
contrarium resolutum fuit tum in Tribu-  
nali Illm̄i Thesaurarii , quum in illo plenæ  
Cameræ , cuius judicium in materia Lo-  
corum Montium legem constituere do-  
cuit S̄lquin. in Voto quod extat post Con-  
stantin. ad statut. Urb. decis. 89. n. 28. ,  
in quadam famigerata Cauia sub annum  
1757. acerrimè agitata inter actualem  
Montium Administratorem , & March.  
Carolum de Abbatibus , Nicolam Roi-  
secco , aliosque litis Consortes notabili-  
ter damnificatos in summa scutorum  
4216. mediantibus fraudibus & falsitati-  
bus commissis per abusum officii à quo-  
26 dam perdito Juvene Carolo Pigna dam-  
nato d: Mense Septembbris d. anni 1757.  
a Congr. Camerali Illm̄i Thesaurarii  
27 ad pñnam ultimi supplicii tametū Cleri-  
co conjugato cum vidua ex beneficentia  
28 alioquin Benedicti PP. XIV. commu-  
tata cum illa perpetui Ergastri , qui  
cum esset impos redintegrandi Partes  
damnificatas , easdem redintegrare co-  
actus fuit Administrator prædictus , ut  
probant acta , Decreta , & Sententiae  
prolatæ in Tribunalil Illm̄i Thesaurarii  
Mense Aprilis d. anni 1757. per acta Mariotti , & Salvatori Consecretariorum Re-  
29 verendæ Cameræ quodq;notabilius est ei-  
dem Administratori iterato jura sua co-  
ram plena Camera in figura Signaturæ

viriliter tuenti fuit denegata Appellatio  
suspensiva sub diebus 16. Septembbris & 6.  
Decembbris 1757; quasi quod ne ullum qui-  
dem concurreret gravamen aptum con-  
cessioni Appellationis .  
30 Duplices autem prædominantes ( omis-  
sis levioribus ) illi emeritissimi Patres  
adducébant rationes , quarum prior ita-  
bat in eo , quod quum Administrator  
suscepisset loco Secretariorum Mon-  
tium , qui ex Constitutione s. m. Pau-  
li V. edita die 2. Aprilis 1615. & registra-  
ta post Card. de Luc. de Loc. Mont. Cap 5. fol.  
95. fù verius ex Provisionibus fù Ordina-  
tionibus indictis per organum Card.  
Serra tunc temporis Prothefaurarii , te-  
nebántur ex dato , & facto Profæcreta-  
riorum , teneretur proinde idem Admi-  
nistrator ex dato , & facto Officialium .  
Alia vero versabatur in eo , quod in  
Chirographo & Instrumento suscepitæ  
administratoris rogato per acta Castella-  
ni die 28. Martii 1748. cautum fuit „  
che l'Amministratore debba osservare  
tutte le ordinazioni , e regole che da  
Monsignore Tesoriere generale faran-  
no prefritte sia per via d'instruzione  
e per editti , o in qualunque altro mo-  
do che possa riguardare il buon rego-  
lamento de Monti , come anche le  
Constituzioni , e Chirografi , Tasse ,  
e Riforme emanate , e fatte sino al  
presente „ .  
31 Et ulterius adiectum fuit „ doverà suc-  
cedere nella carica , al di cui Eserci-  
zio , e ad ogn'altra Cura Risico e perico-  
lo ( dalli quali il Signor Buttari hoc  
est Administrator coadiutus farà in av-  
venire libero sciolto , ed esente ) imi-  
mediatamente doppo la stipolazione  
del presente Istrumento doverà soc-  
combere il Signor Casamiglia Coadiu-  
tore „ unde defumebant præfati DD.  
suffragantes , quod cum in Constitutio-  
ne S. M. Clementis VIII. , ac in Ordinationi-  
bus ut supra evulgatis sub Pontificatu  
Pauli V. fuisset iniunctum onus Secreta-  
riis Montium recipiendi per se ipsos , &  
una simul rogandi Actus Resignationum ,  
& Attergationum locorum montium ,  
male se gessisset Administrator concre-  
dendo eosdem Actus Resignationum , &  
Attergationum Officialibus subalternis ,  
& ob id teneretur ad damnum , quod  
promanavit ex actibus , quos ex vi præ-  
dictarum sanctionum explere debebat  
per se ipsum ; & si forte non esset ad id  
obstrictus vigore dictarum Constitutio-  
num , obstrictus saltem esset ab efficacia  
con-

## CAPUT SEPTIMUM.

31

- Contractus , quo mediante se obligavit  
flare ad ogni Cura , Risco , e pericolo  
della Carica = , & ulterius quia pericu-  
luim omne , quod in re mandata contin-  
git ad Mandantem pertinet non autem  
ad Mandatarium leg. indebitum fide condi-  
tioni indebiti Rota in Rom. nullitatis At-  
tergationis 22. Aprilis 1765. §. genera-  
lis plane cor. R. P. D. de Zelada .
- 33 Verumtamen prima ex dictis Exceptio-  
nibus cessabat perpendendo , quod non  
per hoc quod Administrator successit Se-  
cretariis , pregravatur onere restauran-  
di damna prodeuntia ex fraudibus , &  
delictis Officialium inferioris notæ ; Pro-  
visiones namque evulgaræ in Pontifica-  
tu Pauli V. tunc solum obligatos esse vo-  
luerunt Secretarios ex facto Prosecretariorum , ubi scilicet hi Prosecretarii  
deputati essent ab ipsis Secretariis , ut  
non obscurè colligitur ex §. 31. ibi „  
„ e li Segretarii , e Computisti Princi-  
„ pali faranno tenuti per li Prosegreta-  
„ rii , e Procomputisti , che elegessero ,  
34 „ e deputassero „ , quo circa si suppressis  
Secretariis , & facta deputatione Ad-  
ministratoris sub annum 1701. abdicatum  
fuit jus ab Administratoribus deputa-  
tionis Ministrorum , illudque reservata  
35 tum fuit Illmo pro tempore Thesaurario ,  
aperte consequitur , quod quemadmo-  
36 dum Officiales subalterni non eliguntur  
ab Administratoribus , ita isti non tenean-  
tur ex dato , & facto eorumdem Officialium ; eo magis quia iidem Officiales sunt  
mestruatim salariati ære Reverendæ Cam-  
meræ , nullumque alium agnoscent Superiorem præter memoratum Thesau-  
rarium Generalem .
- 37 Corruerat etiam altera Exceptio duo se-  
dulo animadvertisendo , primum quod non  
subsistit a parte Rei , quod onus reci-  
piendi Resignationes & Attergationes  
personaliter iniunctum fuerit Secretariis  
38 locorum montium , cum id non decer-  
nat Constitutio Clementis VIII. relata per  
Card. de Lnc. post tract. de Off. venal. vocab.  
n. 1. quæ sicut prescribit „ Resignatio-  
nes , seu Cessiones hujusmodi loco-  
rum , seu portionum quorumvis mon-  
tium vacabilium fieri , & per illorum  
Secretarios recipi ; & rogari debere  
39 „ coram eorumdem montium Protecto-  
ribus , quibus expresse mandamus ,  
„ ut Resignationes praedictas non nisi à  
„ veris dd. montium Creditoribus , seu  
„ Procuratoribus recipientur , & admit-  
40 „ tantur „ , ita luçulenter appetet , quod  
hæc Metodus , ut supra confabilita du-

- ravit , quoisque in suo robore perman-  
serunt Officia Protectorum locorum montium , quibus data sunt specialis cura re-  
cipiendi , & admittendi Resignationes  
41 à veris Creditoribus locorum montium ;  
istisque suppressis sequitur cum eorum  
suppressione & ipsam Methodum ut supra  
præscriptam evanuisse & ab aula pæni-  
tus recessisse .
- 42 Alterum , quod licet Clemens VIII. sta-  
tuerit = Resignationes Locorum Montium  
fieri , & per illorum Secretarios recipi ,  
& rogari debere = nihilotanien minus ,  
non decrevit id personaliter faciendum  
esse per Secretarios , eaque propter  
Acta Resignationum impune expleri po-  
tuerunt æque bene per Secretarios , ac  
per eorum Substitutos ; ut innuere viden-  
tur Ordinationes praedictæ editæ sub Pau-  
lo V. , in quibus præsupposito exercitio  
similium actuum in substitutis sub n. 24.
- 43 & seq. præcipuè disponitur „ ed affinche  
„ le Segretarie , e Computitarie di tutti  
„ i dd. Monti sieno essercitate , e ma-  
„ neggiate con ogni diligenza integri-  
„ tà , e fedeltà dalli proprii Segretarii ,  
„ Computisti , ò ALTRE PERSONE  
„ INTELLIGENTI , E PRATTI-  
„ CHE d'ordine espresso di nostro Signo-  
„ re si prohibisce che per l'avvenire li Se-  
44 „ gretari , e Computisti di detti Monti  
„ non possino sostituire , nè depùtare , ò  
„ surrogare in luogo alcuno senza el-  
„ pressa licenza da ottenersi in scriptis  
„ da noi , ò da Monsignore Tesoriere  
45 „ pro tempore sotto pena &c. , Quo-  
ties enim prælaudiatae Constitutiones tri-  
bunt jus , & facultatem Secretariis sub-  
rogandi alios in eorum locum de licentia  
Thesaurarii pro tempore , necessario ad-  
mittunt , Resignationes , aliosque actus  
dependentes ab Administratione loco-  
rum montium rite expleri posse à Secre-  
taris , & ab eorum substitutis adprobatis  
de licentia Thesaurarii .
- 46 Nec prænotata verba Chirographi repe-  
tita etiam in Instrumento videlicet = ad  
47 ogni Cura rischio , e pericolo della medesima  
Carica trali poterant in illum sensum ,  
quod nempe Administrator acceptando  
recensit Chirographi dispositionem fa-  
cto suo assumpsisset in se omne periculum  
etiam profluens ex dolo , & culpa Officialium  
cum ex contextu Chirographi , at-  
que Instrumenti liquido emergat , quod  
illa verba = Cura , rischio , e pericolo affi-  
ciant quidem Coadjutorem comparative  
ad Coadiutum , quem Pontifex tempore  
Coadiutoriæ frui voluit commodo emio-  
lumen -

- lumentorum, atque insimul subiicere Coadiutorem illis periculis consuetis à quibus menoratus Coadiutorus *in ogni*, e *qualunque Caso* (sunt verba Chirographi) farà affatto libero, e sciolto = At non itidem importare valent, quod d. Pontifex imponere intellexerit Coaudiutori novum & formidabile periculum oriturum ex quavis culpa singulorum Officialium, in quorum Electione nullam ille habet partem, cum vis, & indeoles subrogationis ea sit ut Subrogatus esse censeatur ejusdem qualitatis, conditionis, & gradus cum eo, cui subrogatur: *Gratian. discept. 624. n. 2. & seq. Mans. conf. 145. n. 16. Palm. allegat. 274. n. 29. Rot. decis. 2215. n. 30. cor. Coccin. & decis. 1. n. 29. tit. de Donat. coram Fisconer.*
- 48 Quæ sedulo librata ab Emo Cardinale Clemente Argenvilliers tunc Pro Auditori S. M. Benedicti PP. XIV., & Viro spectatæ integratatis, ac virtutis aditum præbuerunt largitioni licentiæ d. redeundo ad plenam Cameram, quæ utique concessa non fuisset Administratori Montium, quoties Resolutio contra eundem ut supra capta agnita non esset gravans, & læsiva, quemadmodum pro tali fuit quoque reputata a R. P. D. Pirellio Auditore Signaturæ Justitiae, qui durante Sede Vacante per obitum Benedicti XIV. gesit vices Auditoris Sac. Collegii ad instar R. P. D. Lami in Sede Vacante Clementis XII., sed tamen reposita Causa prædicta in plena Camera vigore Decreti laudati Cardinalis Argenvilliers editi die 14. Februarii 1753. per acta Monti tenoris sequentis = *Ex tunc Eminentissimus Dominus impartitus fuit licentiam de redeundo ad plenam Cameram super modo inhibendi etiam citata Camera, & super sedari per quindecim dies Procuratoribus presentibus = Rescriptum fuit in decis. & amplius non obstante, quod in hac ultima Propositione scripsissent favore Administratori quinque ex celebribus Romanæ Curiae Advocatis, qui cæteroquin loco captandi aliquod suffragium super illis quatuor, quæ fuerunt favorabilia in prima Propositione, in qua Ego scripsoram favore ejusdem Administratori, amiserunt eadem quatuor suffragia rescribentibus unanimiter Suffragantibus in decis. potius ex quodam fato, & malo sydere, quod datur in Causis juxta Monitum Card. de Luc. de judic. disc. 33. n. 13., quam ex æquitate aut juris rogare, idoque adactus fuit Administrator deponere in Sacra Æde*
- 53 scuta 2334. in reintegrationem Depositi distracti a dicta Æde Sacra medianibus fraudibus, & falsitatibus Officialis subalterni, atque insuper exsolvere fructus loco dominorum & interresle à die, quo Mantistæ fuerunt ex facto d. Officialis spoliati, & non à die morte litis vigore decretorum tum Auditoris Thesaurarii emanatorum de Mensa Aprilis per acta Salvatori, quum in vim alterius decreti editi à R. P. D. Pirellio Auditore Sacri Collegii die 27. Junii per acta Monti ad tramites Rescripti EE. DD. Cardinalium Capitum Ordinum = procedat prout de Jure auditis Interesse habentibus = lati die 4. Junii 1758. quod tamen latum non esset, quoties tam pro forte, quam pro solutione fructuum non præcessisset Res Judicata Cameralis, quam laudatus Index vulnerare non poterat. Regulariter vero damnum ex alterius culpa pro veniens nemo sarcire debet ut pluribus congestis dixit Rota in Rom. Nullitatis Attetrationis 22. Aprilis 1765. §. in his autem cor. R. P. D. de Zelada.
- 54 In alio vero Casu consimilis damni illati Rev. Cameræ a Ratiocinatore Camerali Ferrariæ ex asserta incuria, seu oscitania Commissarii. Hic ad se vindicandum à refectione damni prædicti in summa sc. 6094. totam reposuit spem super munificentia Benedicti PP. XIV., qui benigne dictum Commissarium absoluit mediante rescripto edito per organum Thesaurarii Generalis die 15. Decembris 1755. in supplici libello tenoris sequentis = *Santissimo Padre = „ N. N. prostratos a suoi Piedi le rappresenta i che per li danni di Alessandro Bonini fu Computista della Reverenda Camera inferibile in somma di sc. 6094. 23. 7. ha la medesima domandata la rilevazione contro l'Oratore come Commissario di essa in Ferrara sopra di che l'uditore di Monsignor Illmo Tesoriere ha dichiarato in parte esser tenuto à detta Rilevazione per scudi 3324. : 72. & in parte ha riservate alla Reverenda Camera le ragioni pront de Jure contro il Commissario per sc. 2749. 73. 5. Ma perchè il medesimo Commissario non ha saputa la diversione del denaro Camerale, che faceva il Computista, e quando l'ha saputa vi ha rimediato, e nulla affatto ha partecipato di detto denaro: anzi ha dal Canto suo sempre procurato di servire con il dovuto onore la Camera Apostolica. Sperava di esserne assoluto benché il Giudice vi abbia*

## CAPUT SEPTIMUM.

33

„ abbia avuta difficoltà . Perciò le sue  
„ speranze meglio tutte le fonda nella  
„ somma Clemenza di V. S. ed implora  
„ umilissimamente dalla S. V. la grazia ,  
„ che per detta rilevazione non sia mo-  
„ lestato . Che &c. Ex audientia SS. ni ha-

„ bita die 15. Decembris 1753. „  
Sanctitas sua benigna annuit pro gratia ju-  
xta petitam .

FF. Cardinalis Banchieri .

Pro Thesaurarius Generalis .

## CAPUT OCTAVUM.

### De Pactis, Legibus, & Conditionibus contentis in Chirographis Pontificiis, & Instrumentis à Reverenda Camera cum Administratoribus stipulatis .

- 3 Administratio locorum montium fuit pri-  
mo a Clemente XI. concessa Advocato  
Philippo Cesarinii .
- 2 Administrator Montium promotus fuit ad mu-  
nus Locumtenentis Civilis Eui Vicarii .
- 3 Non potest admittere Resignationes Locorum  
montium favore sui ipsius .
- 4 Secretarii Montium vigore Motus proprii  
Clementis XI. configurarunt Codices &  
scripturas omnes attinentes ad Secreta-  
rias Administratori ut supra deputato .
- 5 Administratori injunctum fuit onus custo-  
diendi libros & scripturas , exigendi Ia-  
troitus , deponendi pecunias exactas in  
Depositoria Cameræ , & reddendi ratio-  
nen in forma solita ad omne mandatum  
Thesaurarii Generalis .
- 6 Obligatio Administratoris de bene se geren-  
do , exigendo , deponendo , & reddendo ra-  
tionem expletur in actis aliquibus ex Secre-  
tariis Reverendæ Cameræ .
- 7 Conditiones & leges ab Administratore ser-  
vandæ exprimuntur in Instrumentis Came-  
ram inter & Administratores stipulatis .
- 8 Verbum resignare idem sonat ac vendere .
- 9 Expensæ Resignationis locorum montium ca-  
dunt damno Venditoris , & quare ?
- 10 Resignantes loca montium ad evitandam il-  
lorum Extractionem impendunt julos octo  
pro qualibet loco .
- 11 Administrator resignare potest Loca montium  
favore sui ipsius accidente licentia The-  
saurariorum .
- 12 Resignatio facienda favore Administratoris  
roganda est ab uno ex Secretariis Cameræ .
- 13 Vincula apponenda favore Administratoris  
reservantur Secretariis Cameræ .
- 14 Administrator transferens liberè loca mon-  
tium vinculata subjacet periculo illa in  
pristinum reducendi .
- 15 Minusque admittere potest Resignationes , si  
ad sit impedimentum nihil transeat .
- 16 Officialibus probitum est percipere Proxe-  
netica vulgo Sensarie .
- 17 Proneneticum bodie percipitur ab Officiali-  
bus ex Rescripto s. m. Benedicti PP. XIV.  
18 Consistit in iuliis tribus pro singulis locis .
- 19 Ratio expenditur , qua motus fuit Benedi-  
ctus XIV. ad gratificandum Officiales Se-  
cretariæ Montium Proxenetico prius pro-  
hibito .
- 20 Proxenetica cumulantur , & de semestri in  
semestre repartuntur arbitrio Thesaura-  
rii Generalis inter Officiales .
- 21 Antianitas Officialium spectanda est in par-  
titione Proxenetorum .
- 22 Capsa Proxenetorum custoditur ab Officiale  
m igit idoneo deputando a Thesaurario .
- 23 Proxenetica ante annum 1758. ascendebat  
ad conspicuam summam , postea vero de-  
creverunt , & quare ?
- 24 Venditores Locorum Montium pridem erant  
affluentes , & utebantur opera officialium  
Secretariæ in venditione .
- 25 Pretium locorum montium S. Petri usque at  
finem anteacti seculi consistebat in scutis  
centum sexdecim .
- 26 Loca Montium Montis novi Communitatum , ac  
S. Pauli Religionum tunc temporis vende-  
bantur ad rationem scut. 103. vel 104.  
pro singulis .
- 27 Loca Montis Restaurati prima secundæ &  
tertiæ erect. erant in commercio pro scu-  
tis 114. quia raro extrahebantur .
- 28 Loca Montis S. Petri postea vendebantur ad  
rationem sc. 119. inde sc. 127. & tan-  
dem ab anno 1754. usque ad annum 1758.  
vendita fuerunt ad rationem sc. 132.
- 29 Loca Montium Restaurati , & Communita-  
tum vendita fuerunt promiscue pretio  
scut. 112.
- 30 Argumentum pretiæ supra scut. 127. quoad  
loca montis S. Petri , & supra scut. 108.  
respectu ad Loca montium Communitatum  
& Restauratorum non fuit approbatum ,  
sed toleratum ratione publici Commerci .
- 31 Argumentum predictum vel ab Emptoribus  
solvebatur Venditoribus brevi manu , vel  
mediante ordine diverso ab illo , in quo  
apponebatur fides sequentia Resignationis .

## CAPUT OCTAVUM.

34

- 32 Loca Montium S. Pauli & Bentivoli venduntur minori pretio.
- 33 Solutio argumenti pretii locorum montium probatur mediante Ordine directo vel Sacro Monti, vel Banco S. Spiritus juncto cum Fide Proxeneta testantis de valore presentaneo Locorum montium.
- 34 Abusus, qui irrepserunt ob non approbationem argumenti pretii locorum montium, late recensentur.
- 35 Officiales Secretariæ sunt nimis parcè Salariati.
- 36 Venditor Locorum montium exsolvit julios tres pro quolibet loco ratione Proxenetici ad formam Reformationis Innocentii XI.
- 37 Loca Montium sunt Debitum Principis.
- 38 Argumentum pretii locorum montium ab anno 1700. quo valor erat scut. 119., fuit inde approbatum pro sc. 127.
- 39 Argumentum pretii supra originarium valorem locorum montium fuit alias approbatum mediante licentia oretenus data a Thesaurariis pro tempore Administratori de recipiendo Ordines cum argumento in commercio currente.
- 40 Argumentum pretii inter Contrahentes privatè stabilitum non immutat, nec alterat valorem locorum montium in origine præfinitum.
- 41 Investimentum super locis montium plurimum confideratur propter securitatem.
- 42 De duobus malis minus est eligendum.
- 43 Proxeneta fuerunt quandoque proscripti a Secretaria Montium & quare?
- 44 Emptores & Venditores locorum montium directè contrahunt cum Principe mediante ejus Ministro.
- 45 Emptores, & venditores Locorum montium vel in acquirendo, vel alienando plerunque recurrent ad Administratorem Generalem.

**I** Ntrospecta Cedula Motus Proprii S. M. Clementis PP. XI., qui ob defectum Oblatorum Affictui Secretariarum Montium debita Idoneitate pollutum, easdem Secretarias confidit Fidei Advocati Philippi Cesariani, qui fuit primus Administrator Locorum Montium, inde Locumtenens Civilis Tribunalis Emissarii Cardinalis Vicarii; ea inquam spectata Cedula emergit, cautum fuisse, ut Administrator Resignationes Locorum Montium in sui favorem nequeat admittere & infra, ut omnes, & singuli ultimo loco Secretarii omnes Libros scripturas, Regestra notas, aliaque documenta Secretarias, & Montes hujusmodi quomodolibet concernentes d. Philippo

- » Cesarini debeant integre, & fideliter confignare; Ipsi vero Pphilippo mandamus, ut antequam in hujusmodi administratore se ingerat, de easdem scripturas, libros, & alia prædicta custodiendo, & bene servando Portiones, & Emolumenta quæcumque; camere nostræ etiam titulo Secretariatus, & alias quomodolibet debita integræ exigendo & in depositaria generali deponendo, & ad omnem Thesaurarii ordinem computa & rationem in forma solita reddendo & generaliter munus administrationis hujusmodi bene, & fideliter exercendo in actis aliis cuius ex Cameræ nostræ Secretariis teneatur se solemniter obligare.
- 7 Atque hæc omnia fuerunt fusi expressa in Instrumento inter memoratum Advocatum Cesariani, & Reverendam Cameram, ac pro ea R. P. D. Corsinum tunc Archiepiscopum Nicomedensem & Thesaurarium, inde vero Cardinalem, & postea Clementem Papam XII. stipulato per acta Tartaglia modo Righi, prout fuerunt quoque repetita in posterioribus Chirographis à Pontificibus successibus subsignatis, & Iatius exposita in Instrumentis, quotquot ab anno 1701. usque ad presentem annum 1759. rogata fuerunt cum successivis Administratoribus.
- 8 Verbum illud *Resignare* = quotidie usurpatum in materia locorum montium idem prorsus est, ac vendere, aut alienare. Expensæ verò cedunt damno Venditoris, quia Emptor in ordine pretii cavetur, quod premium exsolvatur = à chi con Patente in tutto franca averà rassegnato = Et quemadmodum Quicunque resignare vult Loca montium ad evitandum Extractionem, cui subjacent omnes montes, exceptis camerabilibus impendere debet de proprio julios octo pro singulis locis, qui cedunt Aerario Rev. Cameræ, ut annotavimus in Cap. IIII., ita ad submovendam suscipionem, quin Administratores pro tempore deveniant ad Resignationes locorum montium absque solutione prænotati Emolumenti juliorum octo prohibitum fuit, ne dicti Administratores admittere possint Resignationes ad eorum favorem, quas tamen admittere posse datum fuit cum licentia Thesaurarii Generalis subsignanda in calcu ejusdem Resignationis rogandæ per numeri ex Secretariis Cameræ, eademque Methodus servanda est in qualibet appositione vinculorum facienda favore dd. Admi-